РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРДАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423040, г.Нурлат, ул.Советская, 117 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шэЬэре, 423040
Телефон: (84345)31925, Е-таП: 1тс.пиг@,Шаг.ги сайт: Ьйр5://е^и.Шаг.ги/гшг1аГ/1тс

ПРИКАЗ
от 10.01.2022 г.

БОЕРЫК

Во исполнение плана работы МКУ «Управление образования» и в целях

популяризации школьных служб примирения, формирования позитивного

отношения подростков к бесконфликтному общению, содействия самореализации

подростков в социально-значимой, полезной деятельности

1. Провести муниципальный конкурс творческих работ «Знакомьтесь,

Школьная служба примирения!»

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса творческих

работ «Знакомьтесь, Школьная служба примирения!», приложение №1.

3. Утвердить состав жюри конкурса, приложение №2.

4. Руководителям образовательных организаций провести с 11 по 29 января

2022 года школьный этап муниципального конкурса творческих работ

«Знакомьтесь, Школьная служба примирения!»

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста-психолога

приказываю:

МКУ «Управление образования» Васильеву Г.П.

Начальник А.Н. Рахматуллина

Приложение №1 к приказу
МКУ «Управление образования» НМР РТ
№дЛ, от 10.01.2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса творческих работ «Знакомьтесь,
Школьная служба примирения!»

1. Общие положения

Организаторами конкурса творческих работ «Знакомьтесь, Школьная служба

примирения!» (далее - Конкурс) является МКУ «Управление образования»

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан и структурное

подразделение МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат -  ППМС служба «Доверие».

2. Цели и задачи Конкурса

Цель Конкурса - популяризация альтернативного способа разрешения

конфликтов в образовательной среде с помощью медиации.

Задачи Конкурса:

формирование позитивного отношения подростков к бесконфликтному

общению и создание условий для донесения информации о медиации до

заинтересованной аудитории быстрым и понятным образом;

стимулирование творческой активности талантливой молодежи;

содействие самореализации подростков в социально-значимой, полезной

деятельности.

3. Участники Конкурса

3.1. В Конкурсе могут принять участие учащиеся 7-11 -х классов

образовательных учреждений Нурлатского муниципального района Республики

Татарстан, их родители и педагоги (совместное творчество учащихся и взрослых).

3.2. Конкурсная работа может быть выполнена одним или несколькими

участниками.

4. Сроки проведения Конкурса

Первичный отбор работ проводится на базе школы. В каждой номинации

школой на конкурс может быть представлено по три работы.

—  1 этап - с 11 января по 29 января 2022 года - подача заявок и
конкурсных работ;

— 2 этап - с 31 января по 4 февраля 2022года - работа жюри,

определение победителей и призеров Конкурса.

5. Общие требования к конкурсным работам

5.1. Тематика работ:

Участники конкурса создают и представляют в Оргкомитет работу, содержание

которой должно информировать школьную общественность о современном методе

примирения - медиации. Конкурсная работа должна отражать суть и преимущества

медиации (примирения), бесконфликтного общения, разрешения разногласий

мирным путем и рекламировать Школьную Службу Медиации.

5.2. Номинации конкурса:

1. Номинация «Графика» (две возрастные категории: учащиеся 7-9-х

классов; 10-11-х классов)

В номинации могут быть представлены эмблемы Школьной службы медиации,

плакаты, листовки, буклеты в любой технике, формата АЗ, А4.

2. Номинация «Презентация» (две возрастные категории: 7-9-х кл.; 10-11-х

кл.)

В номинации могут быть представлены презентации, анимация и видеоролики

продолжительностью до 3 минут.

5.3. Оформление работы:

Все работы должны иметь визитку, содержащую:

Ф.И. автора (или группы авторов) полностью; полное наименование

общеобразовательной организации, класс, руководителя проекта (при наличии).

5.4. Порядок проведения конкурса и предоставления работ:

работы участников оцениваются членами жюри заочно;

работы не рецензируются.

5.5. К участию в конкурсе не допускаются работы, ранее размещенные в сети

Интернет или иных СМИ.

Жюри конкурса и оценка работ:

Жюри оценивает работы и определяет победителей по каждой номинации и в

каждой возрастной категории. Победители и участники поощряются грамотами и

дипломами. Результаты конкурса публикуются на сайте МКУ «Управление

образования» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

Оценка работ осуществляется в соответствии с выделенными критериями.

Критерии оценки конкурсных работ:

убедительность и доступность восприятия;

оригинальность и позитивность идеи;

соответствие формы, смысла и содержания работы тематике конкурса;

эстетический уровень исполнения работы.

Приложение №2 к приказу
МКУ «Управление образования» НМР РТ
№ ОЯу от 10.01.2022 г.

Жюри конкурса:

№ Фамилия, имя,
отчество

Занимаемая должность

1. Рахматуллина
Алсу Насыховна

начальник МКУ «Управление образования»
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

2. Васильева
Г алина Петровна

методист-психолог МКУ «Управление
образования»

3. Севастьянова
Тамара Анатольевна

заместитель директора МАОУ «СОШ №3» г.
Нурлат — руководитель структурного
подразделения МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат-
ППМС службы «Доверие»

4. Бикинеева
Эльмира Ринатовна

директор МБУ ДО «Центр детского творчества»
"Килэчэк" Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

5. Аюпова Альбина
Хакимовна

методист по воспитательной работе и
дополнительного образования МКУ
«Управление образования» НМР РТ